
              
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
OŠ Josipa Badalića 
Zagrebačka 11 
10313 Graberje Ivanićko 
Telefon: 01/ 2820 - 110 
Elektronička pošta: ured@os-jbadalica-graberjeivanicko.skole.hr 

 
KLASA: 602-08/25-01/01 
URBROJ: 238-10-10-01-25-01 
Graberje Ivanićko, 11.6.2025. 
 
 Na temelju članka 2. stavka 6. Naputka o načinu uporabe, vraćanja i 
obnavljanja udžbenika i drugih obrazovnih materijala financiranih sredstvima iz 
Državnog proračuna (NN 46/2019) i članka 57. Statuta Osnovne škole Josipa 
Badalića ravnatelj donosi 
 

O D L U K U 
O 

DAROVANJU UDŽBENIKA RADNOG KARAKTERA 
 

I. 
Ovo Odlukom, učenicima Osnovne škole Josipa Badalića Graberje Ivanićko,  daruju 
se udžbenici radnog karaktera koji su namijenjeni jednogodišnjem korištenju. 
 

II. 
U prilogu ove Odluke nalazi se popis udžbenika radnog karaktera koji se daruju 
učenicima nakon završetka nastavne godine 2024./2025. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

ravnatelj: 
Damir Adamović 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ured@os-jbadalica-graberjeivanicko.skole.hr


 

   

   
POPIS UDŽBENIKA RADNOG KARAKTERA ŠKOLSKE GODINE 2024./2025.  

   

   

1.a i 1.b. razred   

PČELICA 1, POČETNICA 1. i 2. DIO : početnica hrvatskoga jezika s dodatnim digitalnim 
sadržajima u prvom razredu osnovne škole, 1. i 2. dio; Sonja Ivić, Marija Krmpotić; Školska 
knjiga; 3875   

 

  

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 1 : udžbenik prirode i društva s dodatnim digitalnim sadržajima u 
prvom razredu osnovne škole; Alena Letina, Tamara Kisovar Ivanda, Ivan De Zan; Školska 
knjiga; 3966   

DIP IN 1 : udžbenik engleskoga jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u prvome razredu 
osnovne škole, Biserka Džeba, Vlasta Živković; Školska knjiga; 3831 

  
E-SVIJET: radni udžbenik informatike s dodatnim digitalnim sadržajima u prvom razredu 
osnovne škole; Josipa Blagus, Nataša Ljubić Klemše, Ana Flisar Odorčić, Nikolina Bubica, 
Ivana Ružić, Nikola Mihočka; Školska knjiga; 4741   

 

  

2.a razred   

PČELICA 2, I. I II. DIO: radni udžbenik hrvatskog jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u 
drugom razredu osnovne škole, 1. i 2. dio; Sonja Ivić, Marija Krmpotić; Školska knjiga; 4809   

MOJ SRETNI BROJ 2: udžbenik matematike s dodatnim digitalnim sadržajima u drugom 
razredu osnovne škole; Sanja Jakovljević Rogić, Dubravka Miklec, Graciella Prtajin; Školska 
knjiga; 4799    

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 2: radni udžbenik prirode i društva s dodatnim digitalnim 
sadržajima u drugom razredu osnovne škole; Tamara Kisovar Ivanda, Alena Letina; Školska 
knjiga; 4774   

E-SVIJET 2: radni udžbenik informatike s dodatnim digitalnim sadržajima u drugom razredu 
osnovne škole; Josipa Blagus, Nataša Ljubić Klemše, Ana Flisar Odorčić, Nikolina Bubica, 
Ivana Ružić, Nikola Mihočka; Školska knjiga; 4742   

DIP IN 2: udžbenik engleskog jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u drugom razredu 
osnovne škole; Biserka Džeba, Maja Mardešić; Školska knjiga; 4734   

   

3.a razred   

ZLATNA VRATA 3: integrirani radni udžbenik hrvatskog jezika s dodatnim digitalnim 
sadržajem u trećem razredu osnovne škole; Sonja Ivić, Marija Krmpotić; Školska knjiga; 4844   
MOJ SRETNI BROJ 3: udžbenik matematike s dodatnim digitalnim sadržajima u trećem 
razredu osnovne škole: Sanja Jakovljević Rogić, Dubravka Miklec, Graciella Prtajin; Školska 
knjiga; 4800   

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 3: udžbenik prirode i društva s dodatnim digitalnim sadržajima u 
trećem razredu osnovne škole; Tamara Kisovar Ivanda, Alena Letina, Zdenko Braičić; Školska 
knjiga; 4775   

DIP IN 3: udžbenik engleskog jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u trećem razredu 
osnovne škole; Maja Mardešić; Školska knjiga; 4735   



 

  

E-SVIJET 3: radni udžbenik informatike s dodatnim digitalnim sadržajima u trećem razredu 
osnovne škole; Josipa Blagus, Nataša Ljubić Klemše, Ana Flisar Odorčić, Nikolina Bubica, 
Ivana Ružić, Nikola Mihočka; Školska knjiga; 4743   

   

4.a razred   
ZLATNA VRATA 4, integrirani radni udžbenik hrvatskoga jezika u četvrtom razredu osnovne 
škole, 1. i 2. dio s dodatnim digitalnim sadržajima, Sonja Ivić, Marija Krmpotić, Školska knjiga 
d.d., 5334   

MOJ SRETNI BROJ 4, udžbenik matematike u četvrtom razredu osnovne škole s dodatnim 
digitalnim sadržajima, Sanja Jakovljević Rogić, Dubravka Miklec, Graciella Prtajin, Školska 
knjiga d.d., 5298   

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 4, udžbenik prirode i društva u četvrtom razredu osnovne škole 
s dodatnim digitalnim sadržajima,Tamara Kisovar Ivanda, Alena Letina, Zdenko Braičić, 
Školska knjiga d.d., 5274   
DIP IN 4 : radni udžbenik engleskog jezika u četvrtom razredu osnovne škole, 4. godina 
učenja s dodatnim digitalnim sadržajima; Suzana Ban,Dubravka Blažić; Školska knjiga d.d.; 
5245   

MAXIMAL 1 KIDS: udžbenik njemačkog jezika za četvrti razred osnovne škole, prva godina 
učenja; Olga Swerlowa, Mirjana Klobučar; Profil Klett d.o.o.; 5148   

E-SVIJET 4: radni udžbenik informatike s dodatnim digitalnim sadržajima u četvrtom razredu 
osnovne škole; Josipa Blagus, Nataša Ljubić Klemše,  Ivana Ružić, Mario Stančić; Školska 
knjiga; 4744 

  

   

5.a razred  
  

DIP IN 5 : udžbenik engleskoga jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u petome razredu 
osnovne škole, 5. godina učenja; Suzana Ban; Školska Knjiga; 3828   

MAXIMAL 2 : udžbenik njemačkoga jezika za peti razred osnovne škole, druga godina učenja; 
Giorgio Motta, Elzbieta Krulak-Kempisty, Claudia Brass, Dagmar Glück, Mirjana Klobučar; 
PROFIL KLETT; 3949 

  

HRVATSKA ČITANKA 5 : radni udžbenik za dopunski i individualizirani rad iz hrvatskog jezika 
za 5. razred osnovne škole,Vesna Dunatov, Anita Petrić, Marija Čelan-Mijić, Ivana 
Šabić,Naklada Ljevak, 4505 

  

MATEMATIKA 5, radni udžbenik za pomoć učenicima pri učenju matematike u petom razredu 
osnovne škole, 1. i 2. svezak; Autori Z.Šikić, M. Babić, V. Cundeković, M. Milić, V. Draženović 
Žitko, I. Golac Jakopović, B. Goleš, Z. Lobor, M. Marić, T. Nemeth, G. Stajčić, M. Vuković 
Nakladnik: Profil Klett; 4638 

  
 
PRIRODA 5 : udžbenik za pomoć u učenju prirode u petom razredu osnovne škole; Autori: 
Damir Bendelja, Doroteja Domjanović Horvat; Nakladnik:ŠK; 5486   

   

6.a razred 
  



DIP IN 6 : udžbenik engleskog jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u šestom razredu 
osnovne škole, 6. godina učenja; Maja Mardešić; Školska knjiga; 4736 

  

MAXIMAL 3 : udžbenik njemačkoga jezika za šesti razred osnovne škole, treća godina učenja; 
Giorgio Motta, Elzbieta Krulak-Kempisty, Claudia Brass, Dagmar Glück, Mirjana Klobučar; 
Profil Klett; 4645 

  

HRVATSKA ČITANKA 6 : radni udžbenik za dopunski i individualizirani rad iz hrvatskog jezika 
za 6. razred osnovne škole,Vesna Dunatov, Anita Petrić, Marija Čelan-Mijić, Ivana 
Šabić,Naklada Ljevak,4507 

  

HRVATSKA KRIJESNICA 6 : radni udžbenik za dopunski i individualizirani rad iz hrvatskog 
jezika za 6. razred osnovne škole,Vesna Dunatov, Anita Petrić, Marija Čelan-Mijić, Ivana 
Šabić,Naklada Ljevak,4510 

  
MATEMATIČKI IZAZOVI 6, PRVI DIO : udžbenik sa zadatcima za vježbanje iz matematike za 
šesti razred osnovne škole (za učenike kojima je određen primjereni program osnovnog 
odgoja i obrazovanja)Autori: Gordana Paić, Željko Bošnjak, Boris Čulina, Niko Grgić; 
Nakladnik: Alfa; 4317   
MATEMATIČKI IZAZOVI 6, DRUGI DIO : udžbenik sa zadatcima za vježbanje iz matematike 
za šesti razred osnovne škole (za učenike kojima je određen primjereni program osnovnog 
odgoja i obrazovanja)Autori: Gordana Paić, Željko Bošnjak, Boris Čulina, Niko Grgić; 
Nakladnik: Alfa; 4317   
PRIRODA 6 : udžbenik za pomoć u učenju prirode u šestom razredu osnovne škole; Autori: 
Đurđica Culjak, Marijana Gudić; Nakladnik: ŠK; 5487   

VREMEPLOV 6 : radni udžbenik za pomoć učenicima pri učenju povijesti u šestome razredu 
osnovne škole,Višnja Matotek, Profil Klett,4683 

  

  

  

7.a i 7.b razred   
DIP IN 7: udžbenik engleskog jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u sedmom razredu 
osnovne škole, 7. godina učenja; Maja Mardešić; Školska knjiga d.d.; 4737   

MAXIMAL 4 : udžbenik njemačkoga jezika za sedmi razred osnovne škole, četvrta godina 
učenja; Giorgio Motta, Elzbieta Krulak-Kempisty, Dagmar Glück, Kerstin Reinke, Mirjana 
Klobučar; Profil Klett; 4646   

MATEMATIČKI IZAZOVI 7, PRVI DIO : udžbenik sa zadatcima za vježbanje iz matematike za 
sedmi razred osnovne škole (za učenike kojima je određen primjereni program osnovnog 
odgoja i obrazovanja); Autori: Gordana Paić, Željko Bošnjak, Boris Čulina, Niko Grgić; 
Nakladnik: Alfa; 4319 

  

MATEMATIČKI IZAZOVI 7, PRVI DIO : udžbenik sa zadatcima za vježbanje iz matematike za 
sedmi razred osnovne škole (za učenike kojima je određen primjereni program osnovnog 
odgoja i obrazovanja); Autori: Gordana Paić, Željko Bošnjak, Boris Čulina, Niko Grgić; 
Nakladnik: Alfa; 4319 

  

HRVATSKA ČITANKA 7 : radni udžbenik za dopunski i individualizirani rad iz hrvatskog jezika 
za 7. razred osnovne škole,Vesna Dunatov, Anita Petrić, Marija Čelan-Mijić, Ivana 
Šabić,Naklada Ljevak,4509 

  

HRVATSKA KRIJESNICA 7 : radni udžbenik za dopunski i individualizirani rad iz hrvatskog 
jezika za 7. razred osnovne škole,Vesna Dunatov, Anita Petrić, Marija Čelan-Mijić, Ivana 
Šabić,Naklada Ljevak,4511 

  
BIOLOGIJA 7 : udžbenik za pomoć u učenju biologije u sedmom razredu osnovne škole; 
Autori: Monika Pavić, Renata Roščak; Nakladnik: ŠK; 5482   



KEMIJA 7 : radni udžbenik iz kemije za sedmi razred osnovne škole (za učenike kojima je 
određen primjereni program osnovnog odgoja i obrazovanja); Autori: Mirela Mamić, Veronika 
Peradinović, Nikolina Ribarić; Nakladnik: Alfa; 4304   
    

8.a razred   

OTKRIVAMO FIZIKU 8 : udžbenik fizike s dodatnim digitalnim sadržajima u osmom razredu 
osnovne škole; Jasna Bagić Ljubičić, Sonja Prelovšek-Peroš, Branka Milotić; Školska knjiga; 
4808   
DIP IN 8 : udžbenik engleskog jezika s višemedijskim nastavnim sadržajima u osmom razredu 
osnovne škole - 8. godina učenja; Olinka Breka; Školska knjiga; 5246   

MAXIMAL 5: udžbenik njemačkog jezika za osmi razred osnovne škole, peta godina učenja; 
Giorgio Motta, Elzbieta Krulak-Kempistv, Dagmar Gluck, Kerstin Reinke, Mirjana Klobučar; 
Profil Klett d.o.o.; 5149   

MATEMATIČKI IZAZOVI 8, PRVI DIO : udžbenik sa zadatcima za vježbanje iz matematike za 
osmi razred osnovne škole (za učenike kojima je određen primjereni program osnovnog 
odgoja i obrazovanja); Autori: Gordana Paić, Željko Bošnjak, Boris Čulina, Niko Grgić; 
Nakladnik: Alfa; 4941 

  

MATEMATIČKI IZAZOVI 8, DRUGI DIO : udžbenik sa zadatcima za vježbanje iz matematike 
za osmi razred osnovne škole (za učenike kojima je određen primjereni program osnovnog 
odgoja i obrazovanja); Autori: Gordana Paić, Željko Bošnjak, Boris Čulina, Niko Grgić; 
Nakladnik: Alfa; 4941 

  

KLIO 8 : udžbenik za pomoć u učenju povijesti u osmom razredu osnovne škole s dodatnim 
digitalnim sadržajima,Krešimir Erdelja, Igor Stojaković,Školska knjiga,5279 

  

HRVATSKA ČITANKA 8 : radni udžbenik za dopunski i individualizirani rad iz hrvatskog jezika 
za 8. razred osnovne škole,Suzana Ruško, Marija Čelan-Mijić, Ivana Šabić,Naklada Ljevak, 
5054 

  

HRVATSKA KRIJESNICA 8 : radni udžbenik za dopunski i individualizirani rad iz hrvatskog 
jezika za 8. razred osnovne škole,Suzana Ruško, Marija Čelan-Mijić, Ivana Šabić,Naklada 
Ljevak, 5055 

  

BIOLOGIJA 8 : udžbenik za pomoć u učenju biologije u osmom razredu osnovne škole; Autori: 
Damir Bendelja, Nataša Pongrac; Nakladnik: ŠK; 5483 

  

KEMIJA 8 : radni udžbenik iz kemije za osmi razred osnovne škole (za učenike kojima je 
određen primjereni program osnovnog odgoja i obrazovanja); Autori: Mirela Mamić, Veronika 
Peradinović, Nikolina Ribarić; Nakladnik: Alfa; 4306 

  

 

  

 

  

   

   

   

   
 


